
 

 

 
PORTARIA Nº. 12.125 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018  

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 

R E S O L V E 

                                       Art. 1º. Con ceder 30 dias de férias, a partir do dia 21 de 

dezembro de 2018, com término em 19 de janeiro de 2 019, aos Servidores Públicos 

Municipal, lotados na Secretaria Municipal de Educa ção: 

 

MOTORISTA  
 

MAT FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO 

9806 ADEBERSON MARTUCCI 02/02/2018 á 01/02/2019 

51 ADEMIR SILVA 01/10/2017 á 30/09/2018 

9836 AGRINALDO CARDOSO DE SOUZA 01/03/2018 á 28/02/2019 

191 ALCIR CATARINO BRUNCA 01/10/2017 á 30/09/2018 

20272 ALAN FABRICIO 02/05/2017 á 01/05/2018 

9427 ANTONIO CARLOS DA COSTA 01/06/2016 á 31/05/2017 

431 APARECIDO OSVALDO MORETO 02/01/2018 á 01/01/2019 

20293 CÁSSIO RODRIGUES DA COSTA 11/09/2017 á 10/09/2018 

951 COMERCINDO JOSÉ DOS SANTOS FILHO 21/01/2016 á 20/01/2017 

10238 DAVI RODRIGUES 03/03/2017 á 02/03/2018 

1141 DONIZETTI APº FERRARI 01/10/2017 á 30/09/2018 

10239 10239 EDER JUNIOR TRAVALINI  03/03/2017 á 02/03/2018 

2051 JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA 07/02/2017 á 06/02/2018 

2141 JOSÉ ROBERTO MADÓLIO 02/01/2018 á 01/01/2019 

10192 LEANDRO FARIA DIAS 01/09/2017 á 31/08/2018 

9430 PAULO ROBERTO DA SILVA JÚNIOR 01/06/2018 á 31/05/2019 

20267 PAULO SÉRGIO PEREIRA DIAS 03/04/2017 á 02/04/2018 

10237 TIAGO DE OLIVEIRA VARGAS 03/03/2017 á 02/03/2018 

4801 WALDEMAR TRAVALINI 02/01/2017 á 01/01/2018 

 
 
 
 
 
 



 

 

DIRETORES, PEDAGOGOS, COORDENADORES DE CMEI, COORDENADORES DA SME E 
SECRETÁRIOS ESCOLARES. 

MAT FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO 

7321 ANDREA RIBEIRO VALENTIN FERNANDES 01/05/2018 á 30/04/2019 

9824 ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 01/05/2018 á 30/04/2019 

20373 ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 22/10/2018 á 21/10/2019 

9464 ALESANDRA REGINA RODRIGUES RAMOS 16/07/2017 á 15/07/2018 

7641 ALESSANDRA CORDEIRO FARINHA 29/01/2017 á 28/01/2018 

9463 ANA LÍGIA BONACIN 16/07/2017 á 15/07/2018 

251 ANGELA MARIA DA SILVA CORRÊIA 01/03/2016 á 28/02/2017 

6351 ANA CAROLINA ZANONI DEMARCHI 24/08/2017 á 23/08/2018 

9922 ANSELMO DOMINGUES  12/03/2018 á 11/03/2019 

9827 CLARIDINA CÉLIA NUNES PINHEIRO 02/02/2018 á 01/02/2019 

792 CLAUDIA CRISTINA LEONARDO 01/08/2018 á 31/07/2019 

791 CLAUDIA CRISTINA LEONARDO 12/03/2017 á 11/03/2018 

8471 CLAUDIA CUNHA 01/10/2018 á 30/09/2019 

10063 DENISE MARIA NICOLLETI 06/03/2018 á 05/03/2019 

8331 DEBORA APª C. RIBEIRO 19/04/2017 á 18/04/2018 

1051 ELIANE CRISTINA TARDELI DALOSSI 04/03/2017 á 03/03/2018 

1511 ELIZABETH B. FREGOLÃO 01/03/2018 á 28/02/2019 

9929 ELIZABETH B. FREGOLÃO 09/04/2018 á 08/04/2019 

20308 FLÁVIA APARECIDA DE MORAES 01/03/2018 á 28/02/2019 

10256 JANE TERESA NÓBILE MIGUEL 01/03/2018 á 28/02/2019 

9944 JANE TERESA NÓBILE MIGUEL 13/06/2018 á 12/06/2019 

9861 JAQUELINE MARTINS 08/05/2013 á 07/05/2014 

9834 KEITY NADALINI SIMONI 07/02/2018 á 06/02/2019 

9908 KEDILLER PATRÍCIA DIAS FELICIANO 13/02/2018 á 12/02/2019 

9936 KELEN CRISTINA RIBEIRO PEREIRA 07/05/2018 á 06/05/2019 

9111 KELEN CRISTINA RIBEIRO PEREIRA 01/08/2018 á 31/07/2019 

5991 MARIA HELENA FLORÊNCIO DOS SANTOS 01/02/2017 á 31/01/2018 

9910 MARIA TEREZA GROSS BARBOSA DA SILVA 12/02/2018 á 11/02/2019 

3301 MARIA TEREZA GROSS BARBOSA DA SILVA 28/02/2018 á 27/02/2019 

2831 MARIA APARECIDA ROLDÃO DA SILVA PEREIRA 06/05/2017 á 05/05/2018 

9918 MONA LISA SELLETI CARVALHO 04/03/2018 á 03/03/2019 

9906 MARIA ROSA NICOLETTI 13/02/2018 á 12/02/2019 

9840 MARIA CLÁUDIA S. J. SELLETI 02/03/2018 á 01/03/2019 

8091 MARLUCE RESENDE FERREIRA 16/02/2016 á 15/02/2017 

20310 MARIANA DA SILVA 01/03/2018 á 28/02/2019 

6921 MARIA MARGARIDA S. P. FONSECA 18/04/2018 á 17/04/2019 

9811 NEIDE APARECIDA BARBOSA OLIVEIRA 01/02/2018 á 31/01/2019 

6081 NILZA DE FÁTIMA ESTEVAM DE OLIVEIRA 01/02/2018 á 31/01/2019 



 

 

20309 PATRÍCIA FERNANDA DE OLIVEIRA NOVELI 01/03/2018 á 28/02/2019 

4181 ROSELI MARQUES FERNANDES DE SOUZA 31/01/2018 á 30/01/2019 

4182 ROSELI MARQUES FERNANDES DE SOUZA 31/07/2018 á 30/07/2019 

9928 ROSELI DE FÁTIMA FERREIRA COAGLIO 09/04/2018 á 08/04/2019 

6111 ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 01/02/2018 á 31/01/2019 

4201 ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 01/06/2018 á 31/05/2019 

9444 ROSEMEIRE GASPAR PREVELATO 18/06/2017 á 17/06/2018 

4332 SANDRA CRISTINA MARTINS MAGIOLO 31/07/2018 á 30/07/2019 

 

 

AGENTES DE SERVIÇOS  

 

Mat Funcionário Período Aquisitivo 

7601 ADRIANA APARECIDA RODRIGUES 05/08/2017 - 04/08/2018 

8381 ADRIANA RODRIGUES NARDONI 16/06/2018 - 15/06/2019 

7181 ANA CAROLINA SIMONI DA SILVA 19/03/2018 - 18/03/2019 

7171 ANA KATIA CORREA MORAES 19/03/2018 - 18/03/2019 

9529 ANA PAULA TURIM 10/12/2016 - 09/12/2017 

8271 ANDREIA BORGES 24/03/2018 - 23/03/2019 

8401 APARECIDA LUCIA DA SILVA 16/06/2018 - 15/06/2019 

9543 ARIANY CRISTINA FREITAS DE SOUZA ZANONI 03/03/2018 - 02/03/2019 

9641 ARLETE APARECIDA LAU DOS SANTOS 06/02/2018 - 05/02/2019 

581 BENEDITA ANTONIA C. SIMONI 10/01/2018 - 10/01/2019 

10083 CARLA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 12/05/2017 - 11/05/2018 

8321 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA 23/03/2017 - 22/03/2018 

961 CLEUSA MARIA GIMENES DA COSTA 01/02/2018 - 31/01/2019 

7571 DENISE APARECIDA COSTA RAMOS 24/06/2017 - 23/06/2018 

1131 DORALICE SANTA PACHECO FELIPE 14/03/2015 - 13/03/2016 

10121 EDILAINE APARECIDA COLOMBARA 15/09/2018 - 14/09/2019 

8721 EDINA APARECIDA MARTINS 18/02/2017 - 17/02/2018 

9916 ELAINE CRISTINA DE SOUZA 14/02/2018 - 13/02/2019 

9640 ELISANGELA BORGES 06/02/2018 - 05/02/2019 

1481 ERCILIA APARECIDA TITONELLI DA COSTA 11/06/2017 - 10/06/ 2018 

8251 ESTER DE OLIVEIRA BARROS 24/03/2018 - 23/03/2019 

1361 GARBELINA MARIA DA CONCEICAO M INACIO 01/10/2016 - 30/09/2017 

9545 GISELE SILVA 03/03/2018 - 02/03/2019 

10122 ILZA DE OLIVEIRA 15/09/2018 - 14/09/2019 

6481 INES DELPHINO MIRANDA 22/11/2017 - 21/11/2018 

1751 INES PINHOTE MANDUCA 14/03/2017 - 13/03/2018 

10086 INVELA APª SENA DA SILVA 02/06/2016 - 01/06/2017 

6431 IVONE ALMEIDA MARQUES 22/11/2017 - 21/11/2018 

9440 IVONE MARIA NUNES 15/06/2018 - 14/06/2019 



 

 

7591 JACIRA DE JESUS B DE OLIVEIRA 24/06/2016 - 23/06/2017 

10125 JACQUELINE MOREIRA 21/10/2018 - 20/10/2019 

6441 JANDIRA MASAE ARAKAKI MIYATO 22/11/2017 - 21/11/2018 

9643 JULIANA APARECIDA PEDROSO ALVES 06/02/2018 - 05/02/2019 

6391 LEIA ERNESTINA DE SOUSA 22/11/2017 - 21/11/2018 

10065 LIRIAN APARECIDA DA SILVA CARDOSO 06/03/2018 - 05/03/2019 

9510 LUCIANA RIBEIRO DA SILVA 16/10/2017 - 15/10/2018 

2551 LUZIA DA COSTA SILVA 03/05/2013 - 02/05/2014 

9864 MARCIA REGINA MADOGLIO PRINCIPE 22/03/2018 - 21/03/2019 

7501 MARCIA REGINA ROSSO ARANHA 03/06/2017 - 02/06/2018 

2761 MARGARIDA DA SILVA RODRIGUES 14/03/2017 - 13/03/2018 

9800 MARIA CRISTINA CORREA ROCHA 01/02/2018 - 31/01/2019 

9478 MARIA HELENA GONÇALVES 01/08/2017 - 31/07/2018 

9587 MARIA ROSEANE VIANA SILVA DA COSTA 27/10/2017 - 26/10/2018 

6451 MARILENE DOS SANTOS E SILVA 03/08/2018 - 02/08/2019 

6881 MARILZA ODETE DE ASSIS 22/01/2017 - 21/01/2018 

9888 MARLENE ODORIZZIO 08/06/2018 - 07/06/2019 

9441 MARLUCE TAVARES DE ANDRADE 15/06/2017 - 14/06/2018 

10241 MATHEUS HENRIQUE DO NASCIMENTO 03/03/2018 - 02/03/2019 

9646 MONIQUE ALVES SANCHES MONTEIRO 06/02/2017 - 05/02/2018 

3711 NAIR COSTA CASSITTA 01/02/2017 - 31/01/2018 

10066 NALIELCE DOS SANTOS SILVA 06/03/2018 - 05/03/2019 

9528 NEUSA DE SOUZA PEREIRA 10/12/2017 - 09/12/2018 

9758 PRISCILA DE SOUSA VICENTE 20/12/2016 - 19/12/2017 

9544 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS 03/03/2018 - 02/03/2019 

9787 ROSA ARAUJO DA SILVA 01/02/2018 - 31/01/2019 

4111 ROSA MARIA ALVES NASCIMENTO 11/01/2018 - 10/01/2019 

7581 ROSANA LUCIMARA HENRIQUE GOES 24/06/2017 - 23/06/2018 

9762 ROSANA PEREIRA FONSECA 20/12/2017 - 19/12/2018 

9924 ROSIMARY MALZIRIO DE OLIVEIRA 12/03/2018 - 11/03/2019 

4351 SANTILHA RIBEIRO DE GODOI 01/02/2018 - 31/01/2019 

6461 SIDNEIA INACIO PRIMO 22/11/2017 - 21/11/2018 

4561 SONIA MARIA MUNHOZ GOMES VESSELA 01/02/2017 - 31/01/2018 

4621 SUSANA DA SILVA LEONARDO 01/02/2018 - 31/01/2019 

9525 TALITA DAYANE DA CRUZ 27/11/2017 - 26/11/2018 

9855  VALCILENE RODRIGUES 02/03/2018 - 01/03/2019 

9885  VIVIAN APARECIDA DOS SANTOS 08/06/2018 - 07/06/2019 

4821  WILMA TRAVALINI 28/11/2017 - 27/11/2018 

4891  ZENIR CAVALHEIRO CORAZZA 08/05/2017 - 07/05/2018 

9932  ZULEIDE APARECIDA FAUSTINO 18/04/2018 - 17/04/2019 
 

 



 

 

 

Art. 2º . Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrario. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 20 de dezembro 2018 , 75º da Emancipação Política. 

 

 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 

 


